
Planilha Orçamentária em anexo – Transferências Especiais. Contrato Nº 172/2024. Contratada: Michele F. Borghetti & Rafael
Borghetti Ltda, CNPJ Nº 19.859.448/0001-93. Valor: R$ 79.500,34. Lote Homologado: Lote 01. Soledade, 27/11/2024. Marilda
Borges Corbelini - Prefeita Municipal.

MUNICÍPIO DE TAQUARI
Protocolo: 2024001170666

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI-RS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 045/2024  - Objeto: Registro de Preços, pelo período de 12 meses, para aquisições futuras e
parceladas de recarga de gás liquefeito de petróleo – GLP, P13 e P45, de botijões e água mineral sem gás, para atendimento das
necessidades da Secretaria Municipal de Educação e demais Secretarias do Município de Taquari, RS, conforme especificações
técnicas e estimativas de aquisição constantes no ANEXO II – FORMULÁRIO DE PROPOSTA COMERCIAL , parte integrante do
edital. Data: 12 de dezembro de 2024 , às 09h. Edital e maiores informações, Prefeitura Municipal, Rua Osvaldo Aranha, 1790 ou
fone (51)3653 6200, ramal 6246/6247, no horário das 08h às 12h e das 13h30min às 16h30min, ou e-mail:
dep.licitacoes@taquari.rs.gov.br ou pelos sites: www.taquari.rs.gov.br e www.portaldecompraspublicas.com.br. ADAIR ALBERTO
OLIVEIRA DE SOUZA/Sec. Municipal da Fazenda.

MUNICÍPIO DE TIO HUGO
Protocolo: 2024001170748

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022//2024 - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – Objeto: Aquisição de Material de Limpeza,
Higiene e Limpeza p/ as Secretarias Municipais, conforme edital e anexos. A abertura ocorrerá no dia 12 de Dezembro de
2024, às 9:00 horas, no Portal de compras públicas . Maiores Informações e cópia do Edital poderão ser obtidos junto a Prefeitura
Municipal de Tio Hugo, ou através do site www.tiohugo.rs.gov.br. e www.portaldecompraspúblicas com.br. Tio Hugo, 27 de Novembro
de 2024. Gilso Paz - Prefeito Municipal.
 

MUNICÍPIO DE VALE REAL
Protocolo: 2024001170673

Edital 037/2024- Pregão Eletrônico 025/2024 : Aquisição de tubos de concreto. Sessão: 11/12/2024 - 9h, no
www.portaldecompraspublicas.com.br. Valor Estimado Global da Contratação: R$ 112.015,00. Esclarecimentos:
www.portaldecompraspublicas.com.br. Pedro Kaspary, Prefeito.

PREFEITURA DE ARROIO GRANDE
Protocolo: 2024001170754

Pregão Eletrônico n°. 099/2024
Objeto: Aquisição e instalação de 20 placas para ser instalados na BR-116 - entre Jaguarão/RS e Pelotas/RS e RS-602 - entre
Arroio Grande/RS e Herval/RS, baseado no convênio FPE 821/2021, conforme especificações do item 1.1 do Edital.
Recebimento e abertura de proposta e habilitação até o dia 12/12/2024, às 14h00min . O Edital será publicado no portal:
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/ .

PREFEITURA DE BARRA DO QUARAÍ
Protocolo: 2024001170647

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 20/2024

O Município de Barra do Quaraí, torna público que realizará licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, tipo Menor Preço
Unitário por Item , para REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL. Início da Disputa dia 11/12/2024 as
08h45min. O edital encontra-se disponível na página http://www.bll.org.br. Mais informações pelos telefones (55) 3419-1001 ou 1002,
e pelo e-mail. licitacao@barradoquarai.rs.gov.br .

PREFEITURA DE CAPÃO DA CANOA
Protocolo: 2024001170601

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO DA CANOA
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 046/2024 – EDITAL Nº 869/2024

OBJETO: Contratação de empresa para realizar a Reforma parcial do Calçadão de Capão da Canoa. LIMITE PARA
RECEBIMENTO DE PROPOSTAS: Até as 14h00min do dia 13.12.2024. Maiores informações poderão ser obtidas através do telefone

Porto Alegre, quinta-feira, 28 de novembro de 2024 475Diário Oficial Nº 235

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

Verificado em 28/11/2024 08:39:29 Página 1 de 2

mailto:dep.licitacoes@taquari.rs.gov.br
http://www.taquari.rs.gov.br/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.tiohugo.rs.gov.br
http://www.xn--portaldecompraspblicas-wkc
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.bll.org.br/
mailto:licitacao@


Nome do arquivo: ArquivoAssinado_8e9b1bb1-ea5f-48df-b251-45ee3b599506..pdf

Autenticidade: Documento íntegro

DOCUMENTO ASSINADO POR DATA CPF/CNPJ VERIFICADOR
__________________________________________________________________________________________________________________________________________

PROCERGS CENTRO DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COM 28/11/2024 08:39:29 GMT-03:00 87124582000104 assinatura válida
Responsável: LUIZ FERNANDO SALVADORI ZACHIA 22094644049

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

Verificado em 28/11/2024 08:39:29 Página 2 de 2

Documento eletrônico assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura
de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.


